МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4 «СОЛНЫШКО»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

г. Абинск

от  09 сентября  2020 года                                                      №  8 5

Об утверждении «Антикоррупционной политики в МБДОУ детском саду №4»

    Во исполнение решений, принятых на заседании Совета при полномочном

представителе Президента Российской Федерации в Южном федеральном округе от 04

марта 2020 года,   статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года «273-ФЗ «О

противодействии коррупции», методических рекомендаций «Меры по предупреждению

коррупции в организациях», разработанных министерством труда и социальной защиты

Российской Федерации, в целях эффективной организации и проведения коррупционной

работы в МБДОУ детском саду №4 приказываю:

1. Утвердить нормативно-правовой акт «Антикоррупционная политика в МБДОУ

детском саду №4», и ввести в действие с 09.09.2020 года.

2. Старшему воспитателю Шевченко Г.А. в срок до 16 сентября 2020 года

опубликовать «Антикоррупционную политику», указанную в пункте 1 настоящего

приказа, на сайте МБДОУ детского сада №4 и разместить, на информационных стендах в

местах осуществления образовательной деятельности.

3. Специалисту по кадрам Федяниной М.Н. в срок до 15 сентября 2020 года

ознакомить всех сотрудников с «Антикоррупционной  политикой»  работников МБДОУ

детского сада №4  и родителей воспитанников (законных представителей).

4. Старшему воспитателю Шевченко Г.А., ответственному за профилактику

коррупционных и иных нарушений:

4.1) осуществлять строгий контроль исполнения работниками ДОУ плана работы по

профилактике коррупционных правонарушений в рамках политики;

4.2) готовить справки по итогам реализации плана по профилактике коррупционных

правонарушений по своим направлениям;

4.3) представлять итоги работы один раз в год.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.